
86075 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 14 novembre 2019, n. 386 
Avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un modulo europeo di 
protezione civile per la lotta attiva con veicoli agli incendi boschivi. Approvazione dell’elenco per la macro 
area “Meccanico” e dell’elenco completo definitivo suddiviso per macro area. 

Il DIRIGENTE DELLA SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Visto l’art. 32 del 18 Giugno 2009 della Legge n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici”; 

Visto il D.Lgs n. 1 del 2/1/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

Vista la Legge n. 266 del 11/08/1991 “Legge Quadro sul Volontariato” 

Vista la L.R. n. 7 del 10/03//2014 “Sistema regionale di protezione civile” 

Visto il Regolamento n. 1 del 11/02/2016 che disciplina le modalità di iscrizione e/o mantenimento nell’Elenco 
Regionale di Protezione Civile; 

Vista la D.G.R. n. 1872/2017 con la quale viene assegnato l’incarico di Dirigente di Sezione ad interim al Dott. 
Antonio Mario Lerario; 

Premesso che: 

•	 con A.D. n. 268 del 29/07/2019 questa Sezione ha proceduto alla riapertura dei termini esclusivamente 
per la macro area “Meccanico” relativa all’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 
per la costituzione di un modulo europeo di protezione civile per la lotta attiva con veicoli agli incendi 
boschivi; 

•	 con stesso A.D. n. 268 del 29/07/2019 sono stati nominati il dott. Francesco Vito Ronco, funzionario 
responsabile di Sub Azioni POR Puglia 2014-2020 della Sezione Protezione Civile, RUP e responsabile del 
costituendo modulo europeo, il dott. Gennaro Ciliberti, funzionario responsabile della P.O. “Gestione 
Colonna Mobile Regionale e Logistica” della Sezione Protezione Civile, vice responsabile del costituendo 
modulo europeo e i dipendenti della stessa Sezione Protezione Civile Antonio Lanza e Lorenzo Natrella, 
membri dello staff del costituendo modulo europeo; 

•	 il termine di scadenza per la presentazione delle istanze è stato fissato al 31 agosto 2019. 

Preso atto che: 

•	 la valutazione delle istanze è stata fatta dalla commissione nominata Con D.D. n. 148 del 09/08/2018, sulla 
base della conformità ai requisiti richiesti dal bando e secondo la griglia dei punteggi chiariti nel verbale 
n. 1 del 23/10/2019; 

•	 sono pervenute a questa Sezione, nelle modalità indicate dal bando, 9 domande di candidatura, di seguito 
riportate in ordine alfabetico; 

COGNOME NOME 

AUGELLO MICHELE 

CARADONNA ANGELANTONIO 

FIANDANESE GIANLUCA 

FIORE ANGELO 

HOSSAM IBRAHIM 



86076 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

PERILLO GIOVANNI 
RUSSO DOMENICO 

TRIGIANI COSIMO DAMIANO 

ZENZOLA ROCCO 

•	 il candidato Domenico Russo è presente come sostituto negli elenchi già approvati con D.D. n. 268 del 
29/07/2019, nelle macro aree “Caposquadra” e “Autista”, pertanto la sua candidatura non è ammissibile; 

•	 la valutazione delle istanze comporta la costituzione del seguente elenco per la macro area “Meccanico”: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 
PERILLO GIOVANNI 62 TITOLARE 

AUGELLO MICHELE 60 TITOLARE 

FIANDANESE GIANLUCA 59 TITOLARE 

TRIGIANI 
COSIMO 
DAMIANO 

52 SOSTITUTO 

CARADONNA ANGELANTONIO 52 SOSTITUTO 
ZENZOLA ROCCO 48 SOSTITUTO 
FIORE ANGELO 45 SOSTITUTO 
HOSSAM IBRAHIM 34 SOSTITUTO 

•	 l’elenco completo, diviso per macro area, risulta così composto: 

Caposquadra 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

NICOLÌ FRANCESCO 73 TITOLARE 

PERILLO MATTEO 71 TITOLARE 

BISANTI SALVATORE 71 TITOLARE 

ASCATIGNO DONATO 54 SOSTITUTO 

RUSSO DOMENICO 51 SOSTITUTO 

FIORE MARIA TERESA 48 SOSTITUTO 

CARFAGNA ANTONIETTA 46 SOSTITUTO 

RICCI RINALDO 44 SOSTITUTO 

PANZETTA GIORGIO 42 SOSTITUTO 

SIMEONE GIORGIO 42 SOSTITUTO 

CAPUTO GIANLUCA 41 SOSTITUTO 

DEVICIENTE FERDINANDO 41 SOSTITUTO 

DEVICIENTE CARMINE 40 SOSTITUTO 

ANTONUCCI SIMONA 40 SOSTITUTO 

LANDRISCINA ALESSANDRO 36 SOSTITUTO 

ZITO MICHELE 35 SOSTITUTO 

Autista 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

CAMPANARO PASQUALE 58 TITOLARE 



86077 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 

ACQUARO EMILIANO 55 TITOLARE 

MARTINADONNA ANTONIO 54 TITOLARE 

RUSSO DOMENICO 51 SOSTITUTO 

CAPUTO SIMONE 47 SOSTITUTO 

APRILE SALVATORE FRANCESCO 47 SOSTITUTO 

CARFAGNA ANTONIETTA 46 SOSTITUTO 

PANZETTA GIORGIO 42 SOSTITUTO 

SIMEONE GIORGIO 42 SOSTITUTO 

CAPUTO GIANLUCA 41 SOSTITUTO 

DEVICIENTE CARMINE 40 SOSTITUTO 

ANTONUCCI SIMONA 40 SOSTITUTO 

LANDRISCINA ALESSANDRO 36 SOSTITUTO 

ZITO MICHELE 35 SOSTITUTO 

COPPOLECCHIA NICOLA 33 SOSTITUTO 

TOSCANO STEFANO 32 SOSTITUTO 

SEMERARO GIACOMO 30 SOSTITUTO 

SACCO ANGELO PIO 18 SOSTITUTO 

VACCA GINO 17 SOSTITUTO 

TLC 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

CARBUTTI RICCARDO 70 TITOLARE 

BRUNO MARIAROSARIA 56 TITOLARE 

CAFORIO GIUSEPPE 27 SOSTITUTO 

Sanitario 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

GIUSTINO ALESSANDRO 49 TITOLARE 

MINERVINI ANTONIO 46 TITOLARE 

CLARELLI GIUSEPPE 33 SOSTITUTO 

SEMERARO GIACOMO 30 SOSTITUTO 

VACCA GINO 17 SOSTITUTO 

Meccanico 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

PERILLO GIOVANNI 62 TITOLARE 

AUGELLO MICHELE 60 TITOLARE 

FIANDANESE GIANLUCA 59 TITOLARE 

TRIGIANI 
COSIMO 
DAMIANO 

52 SOSTITUTO 

CARADONNA ANGELANTONIO 52 SOSTITUTO 

ZENZOLA ROCCO 48 SOSTITUTO 

FIORE ANGELO 45 SOSTITUTO 

HOSSAM IBRAHIM 34 SOSTITUTO 



86078 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

 

 

 

 

Logista 
COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

DE LEONARDIS ALFREDO 64 TITOLARE 

DE CUIA FRANCESCO 55* TITOLARE 

PORRO ALESSANDRO 55* TITOLARE 

FIORE MARIA TERESA 48 SOSTITUTO 

CAPUTO SIMONE 47 SOSTITUTO 

TOSCANO STEFANO 32 SOSTITUTO 

COPPOLECCHIA NICOLA 32 SOSTITUTO 

Informatico 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

BELLINI FILIPPO 60 TITOLARE 

PERILLO ELISABETTA 57 TITOLARE 

ASCATIGNO DONATO 54 SOSTITUTO 

APRILE SALVATORE FRANCESCO 47 SOSTITUTO 

GAMMAROTA GIORGIO 45 SOSTITUTO 

CAFORIO GIUSEPPE 27 SOSTITUTO 

Elettricista 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

GENNARINO ANTONIO 47 TITOLARE 

POLIZIO MARCELLO 46 TITOLARE 

CLARELLI GIUSEPPE 33 SOSTITUTO 

* N.B. In caso di exaequo sarà attribuita la posizione più alta in graduatoria al candidato di più giovane età ai 
sensi dell’art. 6 dell’Avviso. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.Lgs.118/2011 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di carattere finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 



86079 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

  
  

 

D E T E R M I N A 

•	 di prendere atto di quanto in narrativa rappresentato, che qui si intende integralmente riportato; 

•	 di procedere all’approvazione dell’elenco per la macro area “Meccanico” per la costituzione di un modulo 
europeo di protezione civile per la lotta attiva con veicoli agli incendi boschivi, con indicazione dei titolari 
e dei sostituti come riportato in narrativa; 

•	 di approvare l’elenco completo, suddiviso per macro area, con indicazione dei titolari e dei sostituti, come 
riportato in narrativa. 

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale, composto n° 7 facciate, è adottato in unico originale. 

Il provvedimento inoltre, per estratto, sarà: 

a) pubblicato nel B.U.R.P. della Regione Puglia e sui portali istituzionali www.regione.puglia.it e www. 
protezionecivile.puglia.it, a garanzia della massima pubblicità; 

b) trasmesso in copia alla segreteria della Presidenza della Regione Puglia; 

c) trasmesso in copia all’Assessore con delega alla Protezione Civile. 

Il Dirigente ad interim della Sezione 
(Dott. Antonio Mario Lerario) 

https://protezionecivile.puglia.it
www.regione.puglia.it



